[bookmark: _GoBack]108-1外語學院國際文創與商務溝通學分學程 新生說明會

時間：2019/09/19 12:00-13:30
地點：LA208
參與人員：劉紀雯院長、蘇文伶副院長、曾明怡教授、胡碧嬋教授、郝寶芬秘書、王維筠助理、蔣啟恩工讀生、CCBC學程16名學生

會議記錄
1） 12:15~12:25 劉紀雯院長、胡碧嬋教授開場致詞
重要資訊說明：英文系碩士班文學與文化組正式更名為「國際文創與商務溝通組」，未來同學若想繼續攻讀研究所，此國際文創與商務溝通學分學程的學分(畢業學分128以外，超修的學分)是可於將來進修研究所時辦理抵免，鼓勵同學繼續深造、攻讀研究所。
2） 12:25~12:40 蘇文伶副院長兼學程召集人-學程介紹
3） 12:40~12:50 曾明怡教授-學程規劃介紹
4） 12:50~13:10 Q&A (小組討論)
學生提問:
1. Q:目前已經大四，希望盡快修完CCBC學程的12學分，但CCBC學程課程與其他系上課程衝堂，是否有其他建議？
A:請同學把握暑期以及夜間開課的CCBC學程課程。
2. Q:因為對某些CCBC學程課程很有興趣，但剛好衝堂無法修該門CCBC課程，請問未來各學期是否還會再加開CCBC學程課程？
A:會將此意見提請CCBC教師們討論，未來也請同學常至CCBC學程課程官網查閱更新的課程資訊。
3. Q:未來各學期開始前，能否提早公告CCBC學程課程授課時間？想要提前知道並且注意是否與系上課程衝堂。
A:未來會再更提前公告CCBC學程授課時間表。
4. Q:錯過網路加退選的時間，是否能再加選CCBC學程課程？
A:請同學詢問該課程授課教師是否同意同學加選，並告知教師前幾堂課缺席原因。若授課教師同意加簽課程，請同學至外語學院院秘書辦公室LA117找寶芬秘書索取空白選課清單，在選課錯誤更正時間內(9月24日前)，以填寫紙本選課清單的人工簽核方式辦理加選課程。
5. Q:若已經要畢業，但於大四下學期末尚未修畢CCBC學程12學分，請問是否有其他補救方案？
A:大四的同學還是可於該年修習暑期CCBC課程，學分皆可承認，並可於辦理畢業離校時，同時申請CCBC結業證書。
6. Q:修畢CCBC學程12學分後，是否可繼續修讀其他CCBC學程課程？
A:當然，歡迎踴躍選課，同學無須繳交額外學分費。
7. 有同學反映於LA202上課時，教師授課時音量較小，故寶芬秘書會再提醒LA202上課的教師使用麥克風授課，以便改善同學上課的聆聽品質。
5） 13:10~13:20總結